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Drejtoria e Arsimit dhe Kulturës 
04 Nr.111-18998 /2013 

Kaçanik.19.07.2013 
 
Në bazë të nenit 35 pika 1,4  dhe 5 të Ligjit për Arsim Parauniversitar Nr.04/L-032, nenit 
5 pika c të Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës  Nr.03/L-068, dhe 
Udhëzimit Administrativ të MASHT-it Nr.20/2013, Drejtoria e Arsimit shpallë: 
 
 
 

K O N K U R S 
Për plotësimin e vendeve të lira të punës në shkollat fillore, të mesme të ulëta dhe të 
mesme të larta të Komunës së Kaçanikut për vitin shkollor 2013/2014. 
 
1. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Emin Duraku’’ në Kaçanik: 
 
• Shkolla amë në Kaçanik: 
- një arsimtar të edukatës muzikore. 
  
• Paralelja e ndarë në Kërbliq: 
-dy arsimtar të mësimit klasor me klasë të kombinuara.  
 
• Paralelja e ndarë në Gjurgjedell: 
-dy arsimtar të mësimit klasor me klasë të kombinuara. 
 
• Paralelja e ndarë në Drenogllavë: 
-një arsimtar të mësimit klasor me klasë të kombinuara. 
 
• Paralelja e ndarë në Llanishtë 
-një arsimtar të mësimit klasor me klasë të kombinuara. 
 
2. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Naim Frashëri’’ në Kotlinë: 
 
-një arsimtar të edukatës  muzikore , me 4 orë , 
-një arsimtar të edukatës fizike, me 8 orë,                                                                                                                                                                                               
-një arsimtar për fizikë  me 8 orë në shkollën përkatëse  dhe  8 orë në  paralelen e ndarë 
SHFMU “Idriz Seferi’’ Gajre . 
 
 



 
 
3. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Qamil Ilazi’’ në Kaçanik të Vjetër: 
 
-një arsimtar për mësim klasor, 
-një arsimtar të gjeografisë për arsimin e mesëm të ultë, me  14 orë , 
-një arsimtar të  edukatës muzikore për arsimin e mesëm të ultë, me 8 orë dhe  
-një arsimtar të artit figurativ për arsimin e mesëm të ultë, me 8 orë. 
 
4. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,7 Shtatori’’ në Begracë: 
 
-një arsimtar të gjuhës angleze, me 15 orë, 
-një arsimtar të edukatës  muzikore, me 8 orë. 
 
 5.Shkolla fillore  e mesme e ulët  ,,Nazmi Osmani’’ në Elezaj: 
 
- një arsimtar të grupit klasor (deri në kthimin e punëtorit nga pushimi), 
 -një arsimtar të edukatës muzikore me 12 orë në shkollën Elezaj-Bajnicë, dhe 
- një arsimtar të matematikës -Bajnicë. 
 
6. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,, Jusuf Gërvalla’’në Biçec: 
 
• Paralelja e ndarë në Nikaj. 
-një arsimtar të gjuhës angleze . 
 
7. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Ali Asllani’’ në Doganaj:  
 
-dy arsimtar të gjuhës angleze, njëri me 17 orë,dhe 
-një arsimtar të edukatës muzikore, me 11 orë. 
 
8. Shkolla fillore e mesme e ulët ,,Dituria’’ në Ivajë: 
 
-një arsimtar të mësimit klasor (klasë të kombinuara) në Shtrazë, 
-një arsimtar të gjuhës angleze Ivajë-Shtrazë, 
-një arsimtar të edukatës fizike dhe Fizikë  Ivajë –Shtrazë,  
-një arsimtar të edukatës muzikore Ivajë- Shtrazë, me 6 orë, dhe  
-një arsimtar të matematikës  me plotësim orësh në   Shtrazë. 
 
9. Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Kadri Zeka” në Dubravë: 
 
-një arsimtar të muzikës , 
-dy arsimtar të grupit klasorë- në paralelen e ndarë në Vatë,dhe 
-një arsimtar të  gjuhës angleze me 10 orë në paralelen e ndarë në Vatë dhe Soponicë. 
 
 
10.Shkolla fillore  e mesme e ulët ,,Idriz Seferi’’ në Bob: 
 
 - një arsimtar edukatës muzikore, Bob-Kovaçec- Gajre, me 15 orë. 
 

• Paralelja e ndarë në Gajre 
- një arsimtar të  gjuhës angleze, me  18 orë. 
 



 
 
11. Gjimnazi ,,Skënderbeu’’-Kaçanik: 
 
- dy profesor të matematikës ( njëri me 10 orë). 
 
12. Shkolla e Mesme Profesionale “Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka”-Kaçanik: 
 
- një profesor të informatikës me 10 orë me plotësim orëve në Gjimnazin “ Skënderbeu”, 
- dy profesor të matematikës, 
- një profesor të elektroteknikës për lëndët e profilit të automatikës, dhe  
- një profesor të fizikës.   
 
Kushtet e Konkursit: 
 
Për vendet e punës të shënuar më lartë, kërkohet përgatitja  përkatëse  profesionale sipas 
Udhëzimit Administrativ të MASHT-it .Nr.20/2013 Normativi mbi kuadrin profesional të 
arsimit të përgjithshëm . 
Kandidatët të cilët aplikojnë për këto vende pune, përveç kushteve të përgjithshme të 
parapara me ligj, duhet ti plotësojnë edhe kushtet e veçanta: 
-Diploma e Fakultetit përkatës,  kopja e vërtetuar, ndërsa të padiplomuarit certifikatën e 
notave, 
-Certifikata e lindjes, 
-Dëshmi mbi përvojën e punës në arsim (nëse ka), dhe  
-Certifikatat e trajnimeve të  kryera ( nëse ka). 
 
Të drejtë aplikimi në konkurs kanë kandidatët e degës përkatëse. 
 
Aplikacionet për konkurrim merren dhe dorëzohen në Shërbimin e Shkrimores –Zyra e 
Pranimit. 
Dokumentet e pakompletuara dhe të dorëzuara pas afatit  nuk do të merren në shqyrtim. 
Kandidatët për seleksionim dhe intervistim  do të njoftohen nëpërmjet  Web- faqes 
zyrtare dhe tabelës së shpalljeve publike.  
 
Afati për paraqitjen e aplikacioneve është 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit 
në mjetet e informimit. 
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